
MIRATUAR 

Buxheti për vitin 

2026

Realizimi me 31. 

05. 2026

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.713.424.000 2.564.334.769 4.149.089.231 38,20%

401 Pagat bazë 4.448.921.000 1.767.446.511 2.681.474.489 39,73%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2.048.023.000 796.692.499 1.251.330.501 38,90%

404 Shtesat 216.480.000 195.759 216.284.241 0,09%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 

E PADFIKUARA
141.030.068 0 1.716.669 0,00%

414 Rezervat kapitale 141.030.068 0 1.716.669 0,00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4.227.382.527 1.520.921.979 2.706.460.548 35,98%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 231.897.000 94.097.083 137.799.917 40,58%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
741.000.000 363.917.116 377.082.884 49,11%

423 Materialet dhe inventari i vogël 1.444.482.527 288.802.357 1.155.680.170 19,99%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
116.500.000 19.091.444 97.408.556 16,39%

425 Shërbimet me kontratë 1.123.573.000 525.888.992 597.684.008 46,81%

426 Shpenzime të tjera korrente 545.930.000 222.778.289 323.151.711 40,81%

427 Punësimi i përkohshëm 24.000.000 6.346.698 17.653.302 26,44%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
544.500.000 179.041.667 365.458.333 32,88%

431 Transferet në Fondin SPIMV 544.500.000 179.041.667 365.458.333 32,88%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 

LOKALE

1.000.000.000 414.353.838 585.646.162 41,44%

442 Grantet e dedikuara 1.000.000.000 414.353.838 585.646.162 41,44%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
404.586.784 380.644.676 23.942.108 94,08%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2.600.000 833.500 1.766.500 32,06%

464 Transferta të ndryshme 158.423.162 136.338.868 22.084.294 86,06%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 243.563.622 243.472.308 91.314 99,96%

48 SHPENZIMET KAPITALE 9.138.076.621 2.319.545.367 6.818.531.254 25,38%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 7.571.376.621 2.307.669.330 5.263.707.291 30,48%

482 Objektet e tjera 1.565.000.000 11.179.365 1.553.820.635 0,71%

483 Blerja e mobiljeve 1.700.000 696.672

TOTALI 22.169.000.000 7.378.842.296 14.650.844.305 33,28%
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